
Приложение № 2
к распоряжению администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск» 
от 23.10.2025г. №110-37-315-25

ГРАФИК
согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов 

организаций в архивный отдел администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2026 год

№
п/п

Наименование
организации

источника
комплектования

Согласование 
номенклатур 

дел /срок 
предоставления 

в архив

Согласование 
инструкции по 

делопроизводству 
/ срок 

предоставления в 
архив

Упорядочение документов Передача документов постоянного хранения из 
учреждений в архив

постоянного хранения 
/крайние даты дел

личного состава/крайние 
даты дел

постоянного хранения 
/крайние даты дел

личного состава/крайние 
даты дел

1кв II кв Шкв IV kb 1кв Пкв Шкв IV kb I кв II кв Шкв IV kb 1 кв II кв Шкв IV
кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 Дума городского 

округа
муниципального 
образования «город 
Саянск»

15/
2023

3/
2023

20/
2021

2 Муниципальное 
казенное учреждение 
«администрация 
городского округа 
муниципального 
образования «город 
Саянск»

45/
2023

10/
2023

48/
2021

3 Контрольно-счетная 
палата городского 
округа
муниципального 
образования «город 
Саянск»

10/
2023

2/
2023

12/
2021

4 Саянский городской 
суд Управления 
Судебного
департамента в 
Иркутской области

25/
2011,
2023

5/
2023

12/
2016



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
5 М униципальное 

казенное учреждение 
«Управление по 
финансам и налогам» 
администрации 
муниципально го 
образования «город 
Саянск»

5/
2023

2/
2023

6/
2021

6 Комитет по
управлению
имуществом
администрации
муниципального
образования «город
Саянск»

90/
2023

5/
2023

175/
2021

7 Комитет по
архитектуре и
градостроительству
администрации
муниципального
образования «город
Саянск»

7/
2023

3/
2023

7/
2021

8 Акционерное
общество
«Саянскхимпласт»

35/
2023

650/
2023

9 Муниципальное 
автономное 
учреждение 
«Редакция газеты 
«Саянские зори»

3/
2023

2/
2023

4/
2021

10 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Пресс-сервис»

11 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования «город 
Саянск»

30/
2023

30/
2023

52/
2021



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
12 Муниципальное 

казенное учреждение 
«Управление 
культуры 
администрации 
муниципального 
образования «город 
Саянск»

10/
2023

5/
2023

12/
2021

13 Областное
государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Саянская городская
больница»

14/
2023

148/
2023

15/
2021

14 Саянская
территориальная
избирательная
комиссия

20/
2024

4/
2024

17/
2021

15 Саянская городская 
общественная 
организация 
ветеранов
(пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных 
сил и 
правоохранительных 
органов

4/
2023

4/
2021

ИТОГО 115 183 15 174 692 3 141 243

Заведующий архивным отделом 7 , С.В. Миловидова


