

Приложение № 2

к распоряжению администрации городского  
округа муниципального образования «город Саянск»  
от 23.10.2025г. № 110-37-315-25

**ГРАФИК**

согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов  
организаций в архивный отдел администрации городского округа  
муниципального образования «город Саянск» на 2026 год

№ п/п	Наименование организации источника комплектования	Согласование номенклатур дел / срок предоставления в архив	Согласование инструкции по делопроизводству / срок предоставления в архив	Упорядочение документов								Передача документов постоянного хранения из учреждений в архив							
				постоянного хранения / крайние даты дел				личного состава/крайние даты дел				постоянного хранения / крайние даты дел				личного состава/крайние даты дел			
				I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-			15/ 2023				3/ 2023		20/ 2021							
2	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-	45/ 2023				10/ 2023				48/ 2021							
3	Контрольно-счетная палата городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-	10/ 2023				2/ 2023				12/ 2021							
4	Саянский городской суд Управления Судебного департамента в Иркутской области	-	-		25/ 2011, 2023				5/ 2023				12/ 2016						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
5	Муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	5/ 2023				2/ 2023				6/ 2021							
6	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-		90/ 2023				5/ 2023				175/ 2021						
7	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	7/ 2023				3/ 2023				7/ 2021							
8	Акционерное общество «Саянскхимпласт»	-	-		35/ 2023				650/ 2023										
9	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Саянские зори»	-	-		3/ 2023				2/ 2023				4/ 2021						
10	Общество с ограниченной ответственностью «Пресс-сервис»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-		30/ 2023				30/ 2023				52/ 2021						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
12	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	10/ 2023				5/ 2023				12/ 2021							
13	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»	-	-	14/ 2023				148/ 2023				15/ 2021							
14	Саянская территориальная избирательная комиссия	-	-	20/ 2024				4/ 2024				17/ 2021							
15	Саянская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов	-	-	4/ 2023								4/ 2021							
<b>ИТОГО</b>				115	183	15		174	692	3		141	243						

Заведующий архивным отделом

C.B. Миловидова